EDITAL N.º 105/2023
CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito Municipal de Tapejara, no uso de suas atribuições legais, torna público a realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA no próximo dia 30 de maio de 2023, terça-feira, às 14h, no Centro Cultural José Maria Vigo da Silveira, situado na Rua Coronel Gervásio, nº 500, Centro, Tapejara/RS. O assunto tratado será a Revisão da Lei Municipal nº 3.887/2014, que cria Marco Regulatório para Áreas de Preservação Permanente, definidas na Lei Federal nº 12.651/2012 e suas alterações, delimita aspectos da Macrodrenagem e define critérios de regulamentação fundiária em Zona Urbana, consolidada neste município. Deste modo, ficam convocados todos os segmentos representativos da comunidade tapejarense, bem como a população em geral para acompanharem a Audiência Pública.

Atendendo a princípios da administração pública, consagrados em textos legais, fazemos o presente chamamento público.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapejara,
aos 04 dias do mês de maio de 2023.

[bookmark: _GoBack]

EVANIR WOLFF
Prefeito Municipal de Tapejara